Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Распоряжение

[bookmark: _GoBack]от 20 декабря 2021 г.                    с. Елнать                            № 53.1

О внесении изменений в распоряжение  от 18.12.2018 №78
«Об утверждении Порядка исполнения бюджета Елнатского сельского
поселения по расходам и Порядка исполнения бюджета
Елнатского сельского поселения по источникам финансирования
дефицита  бюджета Елнатского сельского поселения»

В целях реализации положений статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с  Решением Совета Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района  от 18.11.2021г. № 63 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Елнатском сельском поселении Юрьевецкого муниципального района»:
1. Внести изменения и дополнения в Порядок исполнения бюджета Елнатского сельского поселения по расходам (далее - Порядок):
Пункт 2.1.2.  изложить в новой редакции:
«Заключение и оплата муниципальных контрактов (договоров) получателями бюджетных средств осуществляются за счет средств бюджета Елнатского сельского поселения и производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, с учетом следующих требований:
- дата заключения муниципальных контрактов (договоров) на текущий финансовый год - не позднее 27 декабря текущего финансового года;
2.  Главным распорядителям средств бюджета Елнатского сельского поселения довести настоящее распоряжение до учреждений, находящихся в их ведении.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста – главного бухгалтера Лапшину И.В.
4.  Настоящее распоряжение вступает в действие с даты подписания.

 Глава  Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                               	                              Г.И. Гарнова